



TEKNILLISEN KORKEAKOULUN YLIOPPILASKUNTA

Sosiaalipoliittinen linjapaperi 2006–2008



Sisällysluettelo

Opiskelijan toimeentulo.....	2
Asuminen	5
Opiskelija kuntalaisena.....	6
Opiskelijan terveydenhoito	7
Liikunta.....	8
Hyvinvointi	9
Opiskelijaruokailu	10
Päihteet	10
Tasa-arvo.....	10



Opiskelijan toimeentulo

Kanta:

Päätoimisen opiskelun tärkein mahdollistaja on riittävän korkea opintorahan ja asumislisän taso. Riittävä opintotuen taso on siten turvattava sitomalla opintoraha elinkustannusindeksiin.

Tausta:

Opintotukijärjestelmä mahdollistaa koulutukseen hakeutumisen varallisuudesta riippumatta. Opintotuen riittävä taso on siis tärkeä tekijä turvattaessa tasa-vertaiset kouluttautumismahdollisuudet kaikille. Korkeakouluopiskelijan opintorahan tulisi tällä hetkellä olla yli 20 % korkeampi, jotta sen ostovoima olisi samalla tasolla kuin vuonna 1992, jolloin opintotukijärjestelmä nykyisessä muodossaan luotiin.

Lähde: KELA

Kanta:

Opintolainan houkuttelevuutta on parannettava.

Tausta:

Eduskunta päätti keväällä 2005 kehittää opintotukea kasvattamalla sen lainapainotteisuutta. Opiskelijat eivät kuitenkaan ole halukkaita nostamaan lainaa. Vain arviolta 25 % syksyllä 2005 aloittaneista TKK:n opiskelijoista haki opintolainan valtiontakauksen. Monet hakevat takauksen vain varmuuden vuoksi, mutta eivät nosta lainaa. Vuonna 2003 koko Suomessa valmistuneista korkeakouluopiskelijoista 60 % ei ollut nostanut ollenkaan opintolainaa.

Lähde: TKK:n opintotuki, KELA

Kanta:

Opintolainan verovähennyismalli on muutettava kannustavammaksi opiskelijan näkökulmasta.

Tausta:

Nykyisessä mallissa verovähennystä saa vain 45 tukikuukauden ajalta, opintolainan korkoja ei lasketa mukaan summaan ja mallissa on 2500 euron omavastuu, jonka ylittävästä summasta saa 10 vuoden aikana vähentää verotuksessa 30 %.

Lähde: KELA

Kanta:

Asumislisän vuokratottoa on korotettava alueellisesti, kuten yleisen asumistuen kohdalla on tehty.

Tausta:

KELA:n asumistukijärjestelmän kuntajaottelu perustuu alueiden todellisiin asumiskustannuksiin. Opintotuen asumislisä on edelleen liian matala suhteessa opiskelijoiden keskimääräiseen vuokratasoon. KELA:n tilaston 3/04 mukaan uusimaalaisten opiskelijoiden keskivuokra oli 283 euroa. Jos kaikille tuensaajille luotaisiin yhtenäinen asumistukijärjestelmä, se helpottaisi opiskelijan siirtymistä toisesta sosiaalietuudesta toiseen.

Lähde: KELA



Kanta:

Opintotuen tuloarvoja on korotettava ja ne on sidottava yleiseen indeksikehitykseen.

Tausta:

Tuloarvoja ei ole tarkistettu vuoden 1998 jälkeen ja tällä hetkellä ne ovat jääneet jo arviolta 25 % jälkeen ansiotason kehityksestä.

Lähde: KELA

Kanta:

Opiskelijalla on oltava mahdollisuus yhdistää opiskelu, työssäkäynti ja perhe. Jos opiskelijalla on alaikäisiä, huollettavia lapsia, hänen vuosituloarjansa ja opintorahansa tasojen on oltava korkeampia kuin perheettömällä opiskelijalla. Erilaisten sosiaalietuuksien täytyy olla sovitettuja yhteen siten, että etuudelta toiselle siirtyminen ei vaikeuta opiskelijan mahdollisuutta suorittaa halutessaan opintoja. Opintoaikojen rajausten vaikutusta perheellisten opiskelijoiden asemaan on seurattava.

Tausta:

TKY haluaa kiinnittää edunvalvonnassaan huomiota siihen, että opiskelu ei ole säännönmukaisesti etenevä elämänvaihe, ja että opiskelijat ovat keskenään erilaisissa elämäntilanteissa. Perheellisillä opiskelijoilla tuloarvojen ylittyminen on erityisen tavallista.

Lähde: Perheellisen opiskelijan opas TKY 2004

Kanta:

Opiskelijalla on jatkossakin oltava oikeus sairauspäivärahaan. Sairauspäivärahan estosuhdetta on muutettava siten, että sairauspäivärahan saanti estää opintotuen saamisen eikä toisin päin.

Tausta:

Tällä hetkellä opiskelijan on lakkautettava opintotukensa ennen kuin sairauspäiväraha voidaan myöntää. Jos opiskelijan sairauspäiväraha hakemusta ei hyväksytä, hän jää hetkeksi ilman mitään tuloja. Jos opiskelijalle taas myönnetään sairauspäiväraha, hän voi vasta sen jälkeen hakea yleistä asumistukea opintotuen lakkauttamisen takia lopetetun asumislisän tilalle. Jokainen etuuspäätös tulee siis eri aikaan.

Lähde: KELA

Kanta:

Silloin kun opiskelijan tulot eivät riitä perustoimeentulon kattamiseen, tulee hänellä olla oikeus toimeentulotukeen samalla tavalla kuin muillakin kuntalaisilla.

Tausta:

Opiskelijan toimeentulo tulee turvata muilla sosiaalietuuksilla kuin toimeentulotuella, joka on viimesijainen etuus. Kuitenkin esimerkiksi kesän alussa opiskelijat eivät vielä välttämättä ole löytäneet kesätyöpaikkaa toimeentuloonsa turvaamaan. Jos opiskelija on nostanut opintolainan, hänen on mahdollista saada kesällä toimeentulotukea, kunnes hän on löytänyt töitä. Mahdollisuus toimeentulotukeen on säilytettävä jatkossakin, sillä opiskelijan koulutusohjelmassa ei välttämättä ole kesäopintoja tarjolla, ja siten opiskelija ei myöskään voi nostaa opintotukea kesän ajaksi.

Lähde: KELA



Kanta:
Kuntien on myönnettävä opintososiaalista luototusta.

Tausta:
Maksuhäiriöinen opiskelija ei välttämättä saa valtion lainatakausta opintolainaan. Kunnan luotottaessa opiskelijan hän pääsee taas opintolainan piiriin. Tämä tulee kunnalle halvemmaksi kuin toimeentulotuen myöntäminen. Olisi myös epäoikeudenmukaista, jos osa opiskelijoista joutuisi velkaantumaan eli ottamaan opintolainaa, kun taas toisille myönnettäisiin toimeentulotukea. Helsingissä opintososiaalinen luototus on vakinaistettu ja Espoossa se aloitetaan tammikuussa 2006. Lähde: Espoon ja Helsingin kaupungit

Kanta:
Opintotukilautakuntien määräysvaltaa ei saa enää nykyisestään supistaa.

Tausta:
Ennen lukuvuotta 2004 - 2005 opintotukilautakunnat saivat itse määritellä yliopistokohtaisesti opintoviikkorajat. Tämä esimerkiksi mahdollisti alemman opintoviikkorajan säätämisen ensimmäisen vuoden opiskelijoille. Nyt kun tämä mahdollisuus poistui, opiskelijoille lähetettävät selvityspyynnöt lisääntyivät 2005 syksynä 20 % edellisestä vuodesta. Jos toisen vuoden opiskelijat vastaavat selvityspyynnöön, opintotukilautakunnilla on kuitenkin ainakin toistaiseksi mahdollisuus hyväksyä "fuksivuosi" syynä opintotukeen vaaditun opintoviikko-/pisterajan alittamiseen. Teknillistieteellisellä alalla opinnot usein käynnistyvät hitaasti ja monen toisen vuoden opiskelijan opintotuki jouduttaisiin ilman tätä mahdollisuutta lakkauttamaan. Lähde: TKK:n opintotuki

Kanta:
TKY ei kannata pakote- ja rajoitemalleja opiskelun etenemisen kannustimina. Valtion halu vähentää yliopistojen henkilökuntaa ei saa tarkoittaa resurssien vähenemistä opiskelijoiden tukipalveluissa. TKK:lla on tarve kokopäiväiselle opintopsykologille.

Tausta:
Opiskelijan opintojen etenemistä vauhdittaa onnistuneet kurssijärjestelyt sekä tehokas opinto-ohjaus ja uraneuvonta. Säästötoimenpiteiden vuoksi valtio pyrkii vähentämään yliopistoista 1500 työpaikkaa vuoteen 2011 mennessä. Useissa muissa yliopistoissa toimii opintopsykologi, ja palvelu on koettu erittäin hyödylliseksi. TKK:n opetuksen ja opiskelun tukeen hakeutuu tällä hetkellä opiskelijoita, jotka selvästi tarvitsisivat opintopsykologin apua. TKK onkin palkkaamassa vuodelle 2006 opintopsykologin ja TKY toivoo, että palvelu voidaan myöhemmin vakinaistaa. Lähde: OPM, TKK:n opintotoimisto



Asuminen

Kanta:

Ensisijaisena rakennuttajana pääkaupunkiseudulla toimii Helsingin opiskelija-asuntosäätiö HOAS. Otaniemi ja erityisesti Teekkarikylä on kuitenkin alueena niin omaleimainen, että mikäli lisärakentaminen opiskelijamäärät huomioon ottaen on tarpeellista ja sopivia tontteja löytyy, TKY:n on perusteltua rakentaa Otaniemeen itse. Uudisrakentamisessa pääkaupunkiseudulla on huomioitava oppilaitosten sijainti ja joukkoliikenneyhteydet.

Tausta:

Teekkareiden asumistilanne pääkaupunkiseudulla on melko hyvä. Valtiovarainministeriön opiskelija- ja nuorisoasiain neuvottelukunta on asettanut tavoitteekseen, että puolet opiskelijoista voisi asua opiskelija-asunnossa. Vuonna 2002 TKY:n jäsenistä noin 40 prosenttia asui opiskelija-asunnossa (Edunvalvontakysely 2002, Öljymäki). Tämän jälkeen on Espooseen valmistunut noin 800 uutta opiskelija-asuntoa, joista TKY:lle yli 500. Varovaisesti arvioiden tällä hetkellä TKY:n jäsenistä noin 45 prosenttia asuu opiskelija-asunnossa. Kun otetaan lisäksi huomioon HOAS:n jo vireillä olevat hankkeet ja maltillisesti laskevat opiskelijamäärät, ollaan pian lähellä tilannetta, jossa tavoite on saavutettu.

Toisaalta opiskeluajan rajoitukset, joihin saattaa olla tulossa lisää tiukennuksia yllättävän pian, pakottavat opiskelijat vähentämään työssäkäyntiä. Tämä todennäköisesti lisää edullisten opiskelija-asuntojen kysyntää. Otaniemi puolestaan ihanteellisen sijaintinsa takia on alue, jossa tyhjäkäytön vaara asunnoissa on äärimmäisen pieni.

TKY on kiinteistöstrategiassaan vuonna 2001 linjannut, että ensisijaisena opiskelija-asuntojen rakennuttajana pääkaupunkiseudulla toimii Helsingin seudun opiskelija-asuntosäätiö HOAS. Erikoistapauksissa TKY voi kuitenkin ryhtyä itse rakennuttamaan Otaniemeen.

Kanta:

Valtion tukemaa lainaa tulee olla tarjolla riittävästi, ja sen tulee olla edullisempaa kuin pankkilaina. Lainaa tulee olla saatavilla kaikille opiskelija-asuntorakennuttajille. Valtion investointiavustuksen enimmäisosuus opiskelija-asuntorakentamisessa tulee nostaa 10 prosenttiin. Avustusta tulee myöntää myös opiskelija-asuntojen perusparannuksiin.

Tausta:

Valtio ja kunnat tukevat opiskelija-asumista tuotantotukien ja kulutustukien muodossa. Tuotantotukiin kuuluvat muun muassa Valtion asuntorahaston korkotukilainoitus, korkotukikohteisiin myönnettävät investointiavustukset opiskelija-asuntojen uudisrakentamiseen ja perusparantamiseen sekä kuntien ja valtion maksamat tonttivuokratuet. Investointiavustuksen tukiluokkia on kolme. Opiskelija-asuntorakennuttajat kuuluvat alimpaan luokkaan, jossa avustuksen enimmäisosuus on 5 prosenttia. SYL:n tavoite on nostaa enimmäisosuus 10 prosenttiin.

Kanta

Tonttivuokrien taso on pidettävä kohtuullisena opiskelija-asuntoja tarjoaville yhteisöille kuten HOAS:lle ja ylioppilaskunnille. Valtion ja kuntien tuki näille yhteisöille tulee olla riittävä.

Tausta

Valtion ja kuntien perimät tonttivuokrat aiheuttavat merkittäviä nousupaineita opiskelija-asuntojen vuokriin. Ne voidaan kuitenkin jättää perimättä tai kompensoida täysimääräisesti.



Opiskelija kuntalaisena

Kanta:

Opiskelijalla on oltavat samat oikeudet kaupungin palveluihin kuin muillakin kuntalaisilla.

Tausta:

TKY katsoo kunnallisia asioita opiskelijan, nuoren kaupunkilaisen ja vastavalmistuneen diplomi-insinöörin näkökulmasta. TKY:n tärkeitä yhteistyökumppaneita ovat pääkaupunkiseudun kunnat.

TKY:n jäsenistöstä noin 60 prosenttia on espoolaisia ja 35 prosenttia helsinkiläisiä.

Lähde: TKY:n jäsenrekisteri

Kanta:

Ulkomaalaisilla tutkinto-opiskelijoilla on oltava oikeus kotikuntastatukseen.

Tausta:

Ilman kotikuntastatusta ulkomaalainen opiskelija ei voi saada esimerkiksi joukkoliikenteen opiskelija-alennusta tai kunnallista terveydenhoitoa. Tällä hetkellä 17 kuntaa myöntää kotikuntastatuksen ja 13 ei. Valtion tavoitteena on, että joko kaikki kunnat myöntävät tai sitten yksikään kunta ei myönnä statusta. Espoo toimii tällä hetkellä siten, että ulkomaalaiset opiskelijat saavat joukkoliikennealennuksen, mutta eivät kunnallista terveydenhoitoa.

Lähde: Espoon kaupunki

Joukkoliikenne

Kanta:

Joukkoliikenteen käytön on oltava edullista. Bussilinjoja on jatkossakin kehitettävä myös opiskelijan ja nuoren kuntalaisen näkökulmasta. TKY kannattaa länsimetron rakentamista.

Tausta:

Joukkoliikenteellä on läheinen yhteys asumiseen. Hankalat kulkuyhteydet opiskelija-asuntojen ja korkeakoulun välillä vaikuttavat viihtymisen lisäksi opiskelumotivaatioon ja jaksamiseen. Vuorojen puuttuminen iltaisin ja viikonloppuisin vaikeuttaa sekä opiskelua että opiskelijayhteisöön kiinnittymistä. Kulutustottumukset opitaan nuorella iällä, joten toimiva joukkoliikenne edistää myös ympäristöarvojen huomioonottamista. Joukkoliikenteen edistäminen on välttämätöntä tasapuolisten ja riittävien liikkumismahdollisuuksien turvaamiseksi kaikille käyttäjäryhmille. Joukkoliikenteen kehittämisen kannalta on oleellista, että matkustajamäärät ovat riittäviä. Tähän edellytyksenä on, että joukkoliikenteen käyttö on edullista. Lisäksi joukkoliikenteen matkustusaikojen tulee olla kilpailukykyisiä. Parhaiten tulevaisuuden haasteisiin vastaa länsimetroon pohjautuva joukkoliikennejärjestelmä.

Lähde: TKY:n joukkoliikennetyöryhmä

Kanta:

Joukkoliikenteen opiskelija-alennusten tulee olla suunnattuja sekä kuukausi että kertalippuihin. Kuukausilippujen opiskelija-alennuksen on oltava 50 %. Myös ulkomaalaisten tutkinto- ja vaihto-opiskelijoiden tulee saada 50 % alennusta joukkoliikennelipuista.



Tausta:

Helsingin ja Vantaan kunnanvaltuustot ovat syksyllä 2005 päättäneet, että vuonna 2006 joukkoliikenteen opiskelija-alennus on myös helsinkiläisille ja vantaalaisille 50 %. Espoossa ja Kauniaisissa alennus on entuudestaan 50 %.

Lähde: Pääkaupunkiseudun kunnat

Kanta:

Myös yli 30-vuotiaiden opiskelijoiden, joilla on voimassa oleva myönteinen opintotukipäätös, täytyy olla jatkossakin oikeutettuja joukkoliikenteen opiskelija-alennuksiin.

Tausta:

Jos opiskelija opiskelee opintotuella, on kohtuullista, että hän saa myös opiskelija-alennuksen.

Kanta:

Kevyen liikenteen käyttöön tulee kannustaa ja sen käytön mahdollisuuksia tulee parantaa.

Tausta:

Kevyen liikenteen käytöllä on läheinen yhteys asumiseen, opiskeluun ja työssäkäyntiin. Kevyen liikenteen käytön tehostamiseksi ensiarvoisen tärkeitä ovat kevyen liikenteen väylät ja niiden käyttäjien huomioiminen liikennesuunnittelussa ja -kulttuurissa. Kevyen liikenteen väylät pitävät sisällään niin pyörä- ja kävelytiet kuin myös esimerkiksi pyöräilykaistat keskusta-alueilla. Kevyen liikenteen ympärivuotisen käytön mahdollistaminen edellyttää niin kaupungin kuin korkeakoulun panosta. Muun muassa pyöräteiden kunnossapito on ensiarvoisen tärkeää. Korkeakoulun tulisi kuitenkin tarjota kevyen liikenteen käyttäjille entistä enemmän myös mm. pyöräparkkeja, suihkuja ja vaatteiden säilytystiloja.

Opiskelijan terveydenhoito

Kanta:

YTHS:n ollessa suljettu, eli iltaisin ja viikonloppuisin, opiskelijan on saatava terveystalveta myös kunnallisesta terveydenhuollosta.

Hoitotakuun on toteuduttava niin YTHS:n kuin kunnallistenkin terveystalveta toiminnassa.

YTHS:n on kyettävä takaamaan akuutin terveydenhuollon toimivuus jatkossakin.

Tausta:

Opiskelijan terveydenhoito on jaettu asuinkunnan ja Ylioppilaiden terveydenhoitosäätiön (YTHS) välille niin, että opiskelijan ensisijainen terveydenhoitopaikka on YTHS.

Kanta:

Mahdolliset korotuspaineet YTHS:n maksuihin on pyrittävä kohdistamaan sekä perus- että käyntimaksulle.

Tausta:

Perusmaksu on kaikille perustutkinto-opiskelijoille pakollinen ja se maksetaan ylioppilaskunnan jäsenmaksun yhteydessä. Perusmaksua nostettiin viimeksi kuluvalle lukuvuodelle ja se on siten nyt



35 euroa. Käyntimaksut ovat 3,5 – 6 euroa. Maksua ei peritä mm. yleislääkärin ja terveydenhoitajan vastaanotolla käymisestä mielenterveysneuvonnan ensikäynneistä (1 - 5 käynnin jakso), säätion lääkärin tai hammaslääkärin määräämästä laboratorio- ja rtg-tutkimuksesta, fysioterapiasta säätion läheteellä, kutsusta tehtävistä terveystarkastuksista eikä kutsusta tehtävistä suun tutkimuksista. YTHS:n pääasialliset rahoitustahot ovat KELA, opiskelijat ja yliopistokaupungit. Myös OPM osallistuu kustannuksiin.

Kanta:

Jos jatko-opiskelija on ylioppilaskunnan jäsen, hänellä on oltava perusopiskelijan kanssa yhtäläiset oikeudet käyttää YTHS:n palveluja.

Tausta:

YTHS:n hammashuollon priorisointien purkamisen seurauksena jatko-opiskelijoilta poistuu oikeus käyttää YTHS:n suun terveydenhuollon palveluja alkaen 1.9.2006. Jatko-opiskelijoille ylioppilaskunnan jäsenmaksu on vapaaehtoinen ja uuden käytännön takia YTHS:n perusmaksua alennetaan heidän osaltaan 10 eurolla alkaen 1.9.2006. Jatko-opiskelija voi kuitenkin olla aivan samanlaisessa taloudellisessa tilanteessa kuin perusopiskelija ja siksi molemmille ryhmille on taattava yhtäläiset palvelut.

Kanta:

YTHS:n henkilökunnalla on oltava valmiudet kohdata ulkomaalaisia sekä seksuaali- ja sukupuolivähemmistöihin kuuluvia asiakkaita.

Tausta:

Ulkomaalaisten opiskelijoiden onnistunut terveydenhoito edellyttää riittävää englanninkielentaitoa YTHS:n henkilökunnan puolelta. Seksuaalivähemmistöt kohtaavat usein terveydenhuollossa asioidessaan vahvan hetero-oletuksen.

Lähde: YTHS, SETA

Liikunta

Kanta:

TKK:n on osallistuttava teekkareiden liikunnan tukemiseen nykyistä laajemmalla ja laadukkaammalla tarjonnalla. Otahallin tarjoamat palvelut eivät ole yksinään riittävät, ja TKK:n tulee selvittää, miten se pystyisi vastaamaan opiskelijoidensa tarpeisiin paremmin. TKY tähtää siihen, että Yliopistoliiikunta saadaan liitetyksi osaksi liikuntapalvelukokonaisuutta. TKK:n tulee osallistua tähän omalta osaltaan. Yliopistoliiikunta ei kuitenkaan saa korvata Otaniemessä olevia palveluita. Myös hyötyliikuntaa tulee edistää.

Tausta:

Säännöllinen liikunta on tärkeä opiskelijoiden jaksamista ja stressinsietokykyä edistävä tekijä. TKK:n opiskelijoista asuu yli kolmannes Helsingissä ja myös heille tulee taata mahdollisuus opiskelijahintaiseen liikuntaan asuinpaikkakunnallaan.

Lähde: YTHS, TKY:n jäsenrekisteri, TKK:n Liikuntaselvitys 2003

Kanta:

Otahallin palveluiden tulee vastata käyttäjien tarpeita ja hallin kehittäminen tulee tapahtua pitkällä aikajänteellä.



Tausta:

Käyttäjien tarpeet muuttuvat ajan myötä. Haluamme vastata kysyntään, niin lajikirjon kuin olosuhteiden osalta. Kehittäminen pitää kuitenkin olla taloudellisesti kestävä, ettei ajauduta samaan tilanteeseen kuin 90-luvun lopulla, jolloin Otahallin konkurssi oli lähellä.

Lähde: TKK:n Liikuntaselvitys 2003

Kanta:

Opiskelijoiden tulee saada alennuksia liikuntapalveluista ja tapahtumista, myös iltaisin ja viikonloppuisin.

Tausta:

Useissa liikuntapalveluissa opiskelijoilla on samat alennusajat kuin työttömillä ja eläkeläisillä, vaikka opiskelijoilla ei ole keskellä päivää vapaata. Varsinkin yksityisellä sektorilla opiskelijoiden alennusajat kohdistuvat päiväaikoihin.

Hyvinvointi

Kanta:

Ylioppilaskuntatoiminta tähtää opiskelijoiden hyvinvoinnin lisäämiseen. Hyvinvointi rakennetaan jo osastotasolla, joten korkeakoululla on siten iso vastuu opiskelijan hyvinvoinnista. TKY ylläpitää keskustelua opiskelijoiden jaksamisesta ja pyrkii luomaan hyvinvointia edistäviä käytäntöjä.

Tausta:

Hyvinvoinnin edistämiseen kiinnitetään huomiota TKY:n kaikessa toiminnassa (läpäisyperiaate). Hyvinvoinnin edistäminen tapahtuu erityisesti yhteistyössä koulutuspoliittisen sektorin kanssa, koska onnistunut opintojen suunnittelu on yhteydessä hyvinvointiin. Hyvinvointia edistetään myös yhteistyössä muiden ylioppilaskuntien, Suomen Ylioppilaskuntien Liiton, Opiskelijoiden Liikuntaliiton, Nyytin ja YTHS:n kanssa.

Kanta:

TKK ja TKY vastaavat yhdessä opiskelijoiden tutoroinnista ja heidän integroimisestaan yliopistoyhteisöön.

Tausta:

Onnistunut tutorointi auttaa opiskelijaa integroitumaan tiedeyhteisöön ja siten helpottaa opiskelijan opintojen käynnistymistä ja jaksamiselle tärkeitä sosiaalisten verkostojen syntyä. Onnistunut tutorointi vaatii sekä korkeakoulun että ylioppilaskunnan panostusta.

Kanta:

TKY huolehtii omien työntekijöidensä, luottamushenkilöidensä ja vapaaehtoistoimijoidensa jaksamisesta sekä ennaltaehkäisee heidän työuupumustaan.

Tausta:

TKY:n hyvinvointikyselyn (11/2004) mukaan yli puolet vuosien 2001 - 2004 toimijoista oli joskus toimikautensa aikana kokenut itsensä vakavasti tai suhteellisen vakavasti uupuneiksi.



Opiskelijaruokailu

Kanta:

Opiskelijalounaan hintaa korotettaessa myös ateriatuen tulee nousta. Ateriatuki tulee sijoitettua osuudeksi kohtuuhintaisen aterian hinnasta.

Tausta:

Opiskelijalounas on terveellinen ja lounashetki samalla myös sosiaalinen tapahtuma. Esimerkiksi syksyllä 2005 Suomen hotelli- ja ravintolaliitto (SHR) ehdotti korkeakouluopiskelijoiden tuettavien lounaiden 3,82 euron enimmäishintaan 6,3 prosentin korotusta. Jos ateriatukea ei koroteta, niin opiskelijan maksaman lounaan hinta nousisi tällöin 24 senttiä.

Lähde: SYL

Päihteen

Kanta:

TKY toimii osaltaan päihteen ongelmakäytön ehkäisemiseksi ja pyrkii kannustamaan riskikäyttäjiä alkoholin kohtuukäyttöön. TKY ei hyväksy laittomia päihteitä tiloissaan eikä tilaisuuksissaan.

Tausta:

TKY:n yhdistyksiä kehoitetaan tarjoamaan päihtetöntä vaihtoehtoja tapahtumissaan ja yhdistyksille tarjotaan tietoa päihteen haitoista. TKY:n päihdestrategiasta ja Mäyräkoirasta sikspäkkiin –projektin sisällöstä tiedotetaan TKY:n yhdistyksille.

Tasa-arvo

Kanta:

TKY:n on edistettävä toiminnassaan tasa-arvoa, suvaitsevaisuutta ja erilaisuuden ymmärtämistä. TKY tiedostaa, ettei ole olemassa "keskiverto-opiskelijaa". Kaikessa päätöksenteossa ja valmistelussa on otettava huomioon tasa-arvonäkökulma, ja päätösten tasa-arvoaikutuksia on seurattava. TKY edistää kaksikielisuuden toteutumista niin edunvalvonta-, tiedotus- kuin palvelusektoreilla.

Tausta:

Opiskelijat ovat moninaisia ja keskenään erilaisissa elämäntilanteissa. Esimerkkinä moninaisuuden kunnioittamisesta toimii kaksikielisuuden edistäminen ylioppilaskunnassa. Oikeus käyttää omaa äidinkieltä kuuluu perustuslaillisiin oikeuksiin.

Kanta:

TKY pyrkii varmistamaan perusopiskelijana ja jatko-opiskelijana TKK:lla opiskelevien jäseniensä tasa-arvoisen kohtelun kaikessa toiminnassaan niin jäsenpalveluiden, edunvalvonnan kuin myös sekä TKY:n ja TKK:n toimielimiä koskevan edustuksellisuuden osalta.



Tausta:

Jäsenien tasavertainen kohtelu on kirjattu TKY:n arvoihin, joten jokaisen poikkeuksen tulisi olla erittäin hyvin perusteltu.

Kanta:

Erilaisista kulttuuritaustoista lähtöisin olevat opiskelijat rikastuttavat TKY:n toimintaa, ja tätä sanomaa on vietävä myös muuhun yhteiskuntaan.

Tausta:

Suomalainen yhteiskunta ja varsinkin akateeminen maailma kansainvälistyy voimakkaasti. Onnistuneeseen kulttuurien väliseen kohtaamiseen on siten panostettava.

Kanta:

Mahdollisuuksien tasa-arvon on toteuduttava TKY:n toiminnassa.

Tausta:

Mahdollisuuksien tasa-arvolla tarkoitetaan sitä, että kaikilla on yhtäläiset mahdollisuudet hakeutua esimerkiksi TKY:n eri virkoihin. Nykyisin mahdollisuuksien tasa-arvolla tarkoitetaan myös peruslähtökohtien tasoittamista yhteiskunnassa niin, että esimerkiksi kenelle tahansa kustannetaan ilmainen koulutus yliopistossa riippumatta tulotasosta; vain osaaminen ratkaisee.

Kanta:

TKY edistää korkeakoulu yhteisön ohella tasa-arvoa myös työelämässä. Suomeen tulee luoda järjestelmä, jossa vanhemmuuden kustannukset jaetaan tasan kaikkien alojen työnantajien kesken tai katetaan valtion taholta. Sukupuolten väliset palkkaerot on myös pikimmiten korjattava.

Tausta:

Vanhemmuuden kustannusten epätasainen jakautuminen on merkittävä syy siihen, miksi nuorten naisten on vaikea saada vakituista työpaikkaa. Vanhemmuuden kustannuksilla tarkoitetaan työnantajalle työntekijän lapsesta koituvia kuluja. On arvioitu, että nämä kulut ovat lasta kohden yleensä 7 000 - 10 000 euroa. Muissa pohjoismaissa kulut on tasattu kaikkien työnantajien kesken ja esimerkiksi Ruotsissa on jo pitkään toiminut malli, jossa kaikki työnantajat maksavat 2,2 % palkkasummasta nk. vanhemmuuden vakuutusta.

Lähde: Unioni Naisasialiitto, SYL